ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA NAM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Nam, ngày 19  tháng 10  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Đoàn kiểm tra công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu

nạn, cứu hộ tại khu dân cư, hộ gia đình, nhà để ở kết hợp sản xuất kinh

doanh và các cơ sở thuộc diện quản lý về PCCC trên địa bàn xã Ba Nam

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN XÃ BA NAM

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP, ngày 24/11/2020 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa

cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy;

 Căn cứ Thông tư số 149/2020/TT-BCA, ngày 31/12/2020 của Bộ Công an

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật phòng cháy và chữa

cháy và luật sửa đổi, bổ sung một số điều của luật phòng cháy và chữa cháy và

Nghị định số 136/2020/NĐ-CP, ngày 24 tháng 11 năm 2020;

 Căn cứ Nghị định số 83/2017/NĐ-CP, ngày 18/7/2017 của Thủ Tướng

Chính phủ quy định về công tác cứu nạn, cứu hộ của lực lượng phòng cháy và

chữa cháy;

 Căn cứ Thông tư số 08/2018/TT-BCA, ngày 05/3/2018 của Bộ trưởng Bộ

Công an quy định chi tiết một số điều của Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày

18/7/2017;

Căn cứ Quyết định số 470/QĐ-CAT-PV01(PC07), ngày 02/4/2021 của

Giám đốc Công an tỉnh về việc phân cấp quản lý công tác phòng cháy, chữa

cháy và cứu nạn, cứu hộ;

 Căn cứ Công văn số 730/UBND, ngày 02/6/2021 của UBND huyện Ba

Tơ về việc mở đợt cao điểm tuyên truyền, kiểm tra về PCCC đối với khu dân cư,

hộ gia đình, nhà để ở kết hợp sản xuất, kinh doanh;

  Căn cứ Công văn số 2802/CAT-PV01(PC07), ngày 12/07/2021 của

Giám đốc Công an tỉnh về việc nâng cao hiệu quả đợt cao điểm tuyên truyền,

kiểm tra an toàn PCCC khu dân cư, hộ gia đình, nhà để ở kết hợp sản xuất kinh

doanh;

Căn cứ Kế hoạch số 4636/KH-CAT-PV01(PC07), ngày 12/10/2022 của

Giám đốc Công an tỉnh về việc tổng rà soát, kiểm tra an toàn về phòng cháy

chữa cháy và cứu nạn cứu hộ trên địa bàn tỉnh;

2

Căn cứ Kế hoạch số 145/KH-CAH(QLHC), ngày 14/10/2022 của Trưởng

Công an huyện  về việc tổng rà soát, kiểm tra an toàn về phòng cháy chữa cháy

và cứu nạn cứu hộ trên địa bàn huyện;

Căn cứ Kế hoạch số 83/KH-UBND, ngày 19/10/2022 của Chủ tịch

UBND xã Ba Nam về việc tổng rà soát, kiểm tra an toàn về phòng cháy chữa

cháy và cứu nạn cứu hộ trên địa bàn xã;

 Xét đề nghị của Trưởng Công an xã Ba Nam.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu

nạn, cứu hộ tại khu dân cư, hộ gia đình, nhà để ở kết hợp sản xuất kinh doanh

và các cơ sở thuộc diện quản lý về PCCC trên địa bàn xã Ba Nam (Sau đây gọi

tắt là Đoàn kiểm tra), gồm các thành viên sau:

* Trưởng đoàn:

Ông Phạm Văn Đin, Chủ tịch UBND xã.

* Phó Trưởng đoàn:

Ông Phạm Hồng Thảo, Trưởng Công an xã.

* Các thành viên:

1. Ông Phạm Văn Cây, Phó trưởng Công an xã Ba Nam;

2. Ông Nguyễn Văn Mạnh, Công an viên xã Ba Nam;

3. Ông Phạm Văn Dẻ, Công chức VH-XH xã;

4. Ông Phạm Văn Đế, công chức ĐC-NN-XD&MT xã;

5. Ông Phạm Duy Thế, Công chức VP-TK xã;

6. Ông Phạm Văn Thía, Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã;

7. Ông Phạm Văn Đan, Bí thư đoàn xã.

Điều 2. Ban hành Lịch kiểm tra của Đoàn kiểm tra để kiểm tra đối với

các cơ sở khu dân cư, hộ gia đình, nhà để ở kết hợp sản xuất kinh doanh và các

cơ sở thuộc diện quản lý về PCCC trên địa bàn xã Ba Nam (Có lịch kèm theo).

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Công chức Văn phòng – Thống kê xã, các ban, ngành có liên

quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Đin

3

		2022-10-20T13:47:10+0700

		2022-10-20T13:49:48+0700

		2022-10-20T13:49:54+0700